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den Plads, hvor de hidtil have staaet, forøv-
rigt overladende til Ministeriet at anvende

dette Beløb-til Dækning af de Gager, der

blive nødvendige for de to ommeldte Docenter
i det lægevidenskabelige Facultet. Det er der-

paa, Udvalgets Underændringsforslag gaaer nd.

———— Jeg kommer dernæst til Commnniteiet, og

da først til Udvalgets Forslag under Nr. 14,
der slet ikke gaaer nd paa Andet end en Om-
redaction af det Kriterium, som var optaget i

Finantsloven ifjor, for sat man kunde tildele

polytechniske Examinander Andeel i Commnni-
tetets Stipendier. De ville see, at der

foreslaaes, at det, der staaer iLovem »Saa-
danne polytechniske Cxaminander, som give
Haab om at blive en Vinding for Videnskaben,«
forandres til: -saadanne polytechniske Exami-
nander, som med fortrinlig Flid og Dygtighed
arbeide paa» deres videnskabelige Uddannelse.«
Udvalget troer at burde anbefale det ærede

Thing at vedtage denne Omredaction. — Jeg
kommer dernæst til Forslagene under Nr. 15

og 16, som begge angaae den samme Post,
nemlig Udgiftspoftl. Ændringsforslaget under

Nr. 15, der er stillet af den høitærede Mini-

ster for Kirke- og Underviisningsvæsenet og
tiltraadt af Udvalget, gaaer nd paa at forøge
Conter med 112 Rd., og Hensigten dermed

er at stille to grønlandske chentsalnmner paa

lige Fod med de øvrige, hvilket de for Tiden

ikke ere. sDer gjælder nemlig ældre Bestem-
melser for disse Alunmer i det grønlandske
Seminarium, hvoraf der for Øieblikket er fire,
idet de nye Bestemmelser for Commnnitetets

Stipendier ikke ere gjorte gjældende for dem.

De to-« af dem opholde sig paa Regentsen og
disse, finder man, bør stilles paa samme Fod,
som de øvrige Nydere af Commnnitetets Sti-

pendier, hvorimod det af Anmærkningerne vil

sees, at dette ikke gjøres gjældende for de to

Alninner, som vel ere indbefattede i Posten,
men som opholde sig i Grønland. ——— Der er

dernæst under Nr. 16 af Ministeren for Kirke-

og Underviisningsvæsenet stillet Forslag om

eztraordinairtat forhøie Posten med 2,0·00 Rd.,
og Hensigten hermed er deels den, at man

derved vil udstrække Universitetets Stipendier
til saadanne Studerende, som have absolveret
deres Afgangsexamen ved en slesvigskSkole og

ønske at fortsætte deres Studiet ved Kjøben-
havns Universitet, idet disse, paa Grund af de

indtraadte Forhold, maae betragtes for at være

i saadanne Omstændigheder, at de trænge til,
at der rækkes dem en hjælpende Haand. Der-

næst skulle saadanne Stipendier ogsaa gives til

Studerende, der have havt Commnnitetets Sti-

pendinm, men paa Grund af Jndkaldelse til

Krigstjeneste have maattet give Afkald derpaa,
og nn ikke igjen, efterat de ere vendte tilbage,
kunne faae det, paa Grund af, at Pladserne
ere optagne. For disse to Classer af Stude-

rende har Udvalget troet at«bnrde anbefale det

ærede Thing at vedtage Forslaget; men naar

der desuden af Ministeriet er forestaaet, a«t

disse Stipendier ogsaa skulle kunne gives til

andre Studerende, som have havt Udsigt til at

faae Commnnitetets Stipendier, men ikke kunne

faae dem, fordi Pladserne ere optagne af æl-

dre Søgende, har Udvalget ikke kunnet over-

bevise sig om, at dette var en berettiget An-

vendelse af denne Sum, og det foreslaaer der-

for Thinget ikke at gaae ind derpaa. Dette

er Hensigten med den Omredaction, som inde-

holdes i Udvalgets Underændringsforslag til

Ministerens Horedændringsforslag —- Jeg kom-

mer dernæst til Ændringsforslaget under Nr.

17, der angaaer Walkendorffs Colleginm. De
ærede Medlemmer ville erindre, at denne Sag
allerede var for i forrige Aar, idet der var

foreslaaet, at Eommunitetet skulde yde et Til-

sknd af 15,500 Rd. til en Ombygning af dette

Colleginm. Der var dengang ligesaa lidt som
nu nogen Strid om, at den nærværende Byg-
ning i høi Grad er forfalden og trænger til

at erstattes af en ny; heller ikke var der no-

gensomhelst Strid om det Forstandige i at an-

vende 15,500 Rd. til-en ny Bygning istedet-
for at foretage en større Omdygningz men

Spørgsmaalet dreiede sig om den rette Maade,
hvorpaa de Midler, som vare fornødne dertil,
skulde søges tilveiebragte, og navnlig forsvarede
man Forslaget om at lade Communitetet nd-

rede dette Beløb med, hvad Hensigten var med

de Midler, hvorover Stipendiesonden kunde

disponere. Sagen er nu paany sat i Bevæ-

gelse, og den Modstand, den mødte her ifjor,
har foranlediget, at man fra Stiftelsens Side

finder, at man kan tilskyde 2,000 Rd., hvor-


